
３　事業所

3－1　産業別事業所数及び従業者数

事業所数 従業者数

昭和61年 1,197 11,205

平成3年 1,304 17,279

平成8年 1,377 17,259

平成11年 1,341 16,911

平成13年 1,373 18,502

平成16年 1,219 17,273

平成18年 1,292 18,878

平成21年 1,320 20,081
注： 平成8年･13年･18年は10月1日現在。
平成11年・16年については簡易調査。
平成16年は6月1日現在。

3－2　規模別事業所数
各年 7月1日

昭和61年 1,197 1,150

平成3年 1,304 1,256

平成8年 1,377 1,326

平成11年 1,341 1,341

平成13年 1,373 1,319

平成16年 1,219 1,219

平成18年 1,292 1,242

平成21年 1,320 1,279
注： 平成8年･13年･18年は10月1日現在。 資料：「愛知県統計年鑑」
平成11年・16年については簡易調査。
平成16年は6月1日現在。
平成２１年調査の民営総数に派遣従業者のみの事業所数３件含。

781 225 142 50 78 41

779 44 57 ̶212

10,757

1～4

845

47

60

127

800 64 50

4

48

51

̶

54

34 － 173

－

－

246

232

956 204－

41 －

10,955

2

3 13 －

－ 179 914

1,246 9,9222 －32 － 204 271

10,872

2 40 －

38

39204 135

132

235

244

42

174 1,013 211 11,11139 － －

10,350

－

2 1,140

2

2 34

1,150

89

25

39

35

5～9 10～19

10

11,092

189 288

年 次
事業所
数

事 業
所 数

従 業
者 数

－

建 設 業 製 造 業総 数 農 林 漁 業

6,440

従 業
者 数

事 業
所 数

従業者
数

－

鉱 業

－

従 業
者 数

国･公共企
業体･地方
公共団体以上

782

827

人 人

民 営

108

197

193

1,166

20～29
人

30人

203

事 業
所 数

293

1,061

166

年 次 総 数
総 数

人

54867

983

48

46

38207 98

234

173

143



各年 7月1日
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3 24 13 241 385 1,581 10 113 31 53 273 1,652 8 177

3 36 14 264 412 2,084 11 141 80 115 295 2,178 9 343

4 34 16 337 424 2,445 13 196 102 138 331 2,428 10 481

- - 15 193 455 2,780 13 185 113 152 300 2,045 - -

3 27 21 263 435 2,828 12 177 115 153 351 2,757 9 244

- - 16 194 394 2,661 8 135 121 168 302 2,263 - -

3 25 21 337 395 2,960 9 127 128 212 354 2,840 10 295

4 33 36 520 439 3,449 10 132 73 146 360 3,309 9 329
資料：「愛知県統計年鑑」
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資料：3-1 産業別事業所数及び従業者数


